L N
ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
GABINETE DA PREFEITA

[t L e et i e

Secrctana Municipai de
Adminis trag 3o

PUBUCAJU NO PLACAI

3:

DECRETO N°. 1.085, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Abre Créditos Suplementares por anulagio de
dotag@o e, da outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuigdes legais e constitucionais;

CONSIDERANDO o artigo 6° da Lei Orgamentaria Anual n° 2539, de 23 de
dezembro de 2021, que autoriza o Poder Executivo a abrir créditos suplementares, de até 20% (vinte
por cento) do total da despesa fixa, bem como o disposto nos artigos 42 ¢ 43 da Lei Federal n°

4.320/64, nos termos da legislagdo em vigor;
DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar por anulagdo de dotag¢io no orcamento
vigente, no valor de R$ 451.234,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil, duzentos e trinta e quatro

reais), para atender as despesas nas rubricas constantes nos Anexos ao presente decreto.
Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 12 dias do més de
setembro de 2022.

Prefelta Mumclpal




cODIGO
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2013
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18.452.0003.2047

26.122.0019.2095

23
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18.122.0019.2091

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GABINETE DA PREFEITA

ANEXO I - ANULACAO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO ORGCAMENTARIO N° 1085, 12 DE SETEMBRO DE 2022

ESPECIFICACAO

Il - REDUCOES
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REMUNERAGCAO DOS SERVIDORES DA SAUDE
FICHA: 20227615

FICHA: 20227636
PROMOGAO DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA
FICHA.: 20227651
FORTALECIMENTO DA VIGILANCTA EPIDEMIOLOGICA
FICHA: 20227698
GURUPI PREV INST PREV SOCIAL MUN GURUPI
PREVIDENCIA

FICHA: 20227718
GURUPI GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
COORDENACAC E MANUTENGAO DOS SERVICOS
FICHA: 20227809
GURUPI SECRET MUNIC DE PLAN E FINANCAS
SECRETARIA MUNIC.PLANEJAMENTO E FINANCAS
MANUTENCAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE
FICHA: 20228428
GURUPLSECRET MUNICIPAL DE EDUCACAQ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
MANUTENQAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE
FICHA. 20227885
MODERNIZAGCAO E FORMACAO DA GESTAO
FICHA: 20228435
GURUPI SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
ESTRUTURAG'AO DAS EDIFICACOES I LOGRADOUROS
FICHA. 20228499

FICHA: 20228496

COORDENACAQ E MANUTENCAO DOS SERVICOS
FICHA: 20228498
FICHA: 20228498
FICHA: 20228117

SECRETARIA MUNIC DE DESENV ECON E MEIO AMB
SEC MUNIC. PROD. COOPER E M.AMBI

COORDENACAO E MANUT DOS SERVICOS
FICHA: 20228372
FICHA: 20228163

PROMOCAQ DOS SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE

CERTIFICACAO INSTITUCIONAL DAS BOAS PRATICAS DA

FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA

NATUREZA DA
DESPESA

319004

339039

339139

339030

339036

339033

339033

339039

449052

339030

339030

339030

339030
339030

449052
339030

FONTE

16210000000000

16000000000000

16000000000000

16000000000000

1R020000000000

15000000000000

15000000000000

15001001 101000

15001001101000

25000000000000

25000000000000

25000000000000

25000000000000
15000000000000

15000000606000
15000000000000

TOTAL: 1 - Rsnuc(")r,q

VALOR

212.000
212.000
50.00¢
50.00¢
100.000
100.000
22.00¢
22.00(
40.00¢
40.00¢
4.000
4.000
4.00¢
4.00¢
2,134
2,134
2.134
2.134
3.760
3700
3.70¢
3.760
130.000
130.064
30.00C
30.00C
100.00¢
100.00¢
89.400
89.400
20.75¢C
20.75¢
400
40¢
68.25C
2.50C
4.25C
61.50(
10.06¢
10.06¢
10.00¢
3.00¢
5.000
451.234



CODIGO
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10.302.0005.4033

08
0801
00.122.0019.4049
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04.122.0019.2111
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1305
04.122.0019.2031
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12.122.0019.2098

12.368.0013.2072
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17.452.0003.2039

26.451.0004.1011

23
2303
18.122.0019.2091

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GABINETE DA PREFEITA

ANEXO I - SUPLEMENTACAO CREDITOS ADICIONAIS
DECRETO ORCAMENTARIO N° 1085, 12 DE SETEMBRO DE 2022

ESPECIFICACAO

I - SUPLEMENTACOES
AGENCIA GURUPIENSE DE DESENVOLVIMENTO
AGENCIA GURUPIENSE DE DESENVOLVIMENTO - AGD
PAGAMENTO DE DIVIDA
FICHA: 20227549
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROMOCAO DA SAUDE DA FAMILIA
FICHA: 20227581
FICHA: 20227592
FICHA: 20227581
PROMOCAO DOS SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE
FICHA: 20227632
GURUPI PREV INST PREV SOCIAL MUN GURUPI
PREVIDENCIA
COORDENAGAQ E MANUTENGAO DOS SERVICOS
FICHA. 20227732
GURUPI GABINETE DO PREFEITQ
GABINETE DO PREFEITO
COORDENACAO E MANUTENGAO DOS SERVICOS
FICHA: 20227808
GURUPI SECRET MUNIC DE PLAN E FINANCAS
SECRETARIA MUNIC.PLANEJAMENTO E FINANCAS
MANUTENCAO DE SERVI('OS DE TRANSPORTE
FICHA: 20227845
GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAQ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
MANUTENQAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE
FICHA: 20227882
MODERNIZAGAO E FORMACAO DA GESTAO
FICHA: 20228386
GURUPI SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXPANSAO DOS SERVICOS DE COLETA, TRATAMENTO E
FICHA: 20228497
FICHA: 20228497
ESTRUTURACAO DAS VIAS URBANAS
FICHA: 20228494
FICHA: 20228494
SECRETARIA MUNIC DE DESENV ECON E MEIO AMB
SEC MUNIC. PROD, COOPER E M.AMBI
COORDENACAO E MANUT DOS SERVICOS
FICHA: 20228327

NATUREZA DA
DESPESA

469071

339030
339048
339030

339030

339039

339030

339030

339030

339030

339030
339030

339030
339030

339093

TOTAL: 1 - SUN,EMENTA(:OE#

FONTE

15000000000000

1600000000000
160006000000000
16000000000000

16210000600000

18020000000000

15000000000000

15000000000000

15001001 101000

15001001 101000

25000000000000
25000000000000

25000000000000
25000000000000

15000000000000

YALOR

61.500
61.560
61.50C
61.50C
212.000
212.000
162.000
40.00¢
22.00¢
100,000
50.00¢
50.000
4000
4.000
4.00¢€
4.00¢
2.134

130.000
30.00¢
30.000

100.000

100.00¢
27.900
27.90¢
25.00¢C
20.75C

4.25¢
2.90¢
40
2.50¢
10,000
10.00¢
10.00C
10.000
451.234



